
 

 

PASQYRË 
e titujve të temave për punime të doktoraturës të pranuara nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit 

 
 

 

Titulli i temës 
Vendimi për 

pranimin e temës 
Mentori 

Vendimi për 
caktimin e mentorit 

Kandidati 

Fakulteti Filozofik 
Shkenca mbi gjuhën 
Drejtimi: Filologji Orientale 

“Funksioni i parafjalëve arabe në 

përkthimet e Kur’anit në gjuhën shqipe 

– Rasti i përkthimit të Salih Ferhat 

Hoxhës” 

16-257/4 

25.06.2020 
Prof. Dr. Adnan Ismaili 

16-257/5 

25.06.2020 
Dritan Skenderi 

“Ndikimi i gjuhës turke në gjuhën shqipe 

dhe të folmet turke në Kumanovë dhe 

rrethinë” 

16-258/4 

25.06.2020 
Prof. Dr. Metin Izeti 

16-258/5 

25.06.2020 
Eljesa Ismailovski 

“Relacionet orient-oksident në 

veprimtarinë e autorëve shqiptar (1912-

1939)” 

16-259/4 

25.06.2020 
Prof. Dr. Adnan Ismaili 

16-259/5 

25.06.2020 
Beqir Memeti 

“Paleografia dhe gjuha diplomatike e 

dokumenteve në gjuhën osmane në 

Arkivin e Kosovës” 

16-282/4 

25.06.2020 
Prof. Dr. Adnan Ismaili 

16-282/5 

25.06.2020 
Hatixhe Ahmedi 

Sociologji 
Drejtimi: Moduli Socio-politik 
“Roli i mediave sociale në krijimin e 

opinionit në Kosovë në kontekst të 

marrëveshjes me Sërbinë” 

16-351/4 

25.06.2020 
Prof. Dr. Ibish Kadriu 

16-351/5 

25.06.2020 
Mehmet Kalisi 

Sociologji 
Drejtimi: Moduli Socio-kulturor 

“Sfidat e familjes kosovare në tranzicion: 

emigracioni dhe nataliteti” 

16-353/4 

25.06.2020 

Prof. Dr. Abdylnaser 

Sinani 

16-353/5 

25.06.2020 
Hana Shala 



Fakulteti Juridik 
Historia e institucioneve dhe shteti i së drejtës 
Drejtimi: Marrëdhënie ndërkombëtare dhe historia e diplomacisë 
“Regjimi juridik i imunitetit diplomatik 

në Republikën e Maqedonisë së Veriut” 

13-450/2 

06.07.2020 
Prof. Dr. Altin Shegani 

13-450/3 

06.07.2020 
Nail Isufi 

Fakulteti Ekonomik 

Shkenca Ekonomike  

Drejtimi: Financa 

“Ndikimi i zhvillimeve teknologjike në 

sistemin bankar në Kosovë” 

14-453/3 

14.07.2020 
Prof. Dr. Seadin Xhaferi 

14-453/8 

14-07.2020 
Agon Skeja 

Drejtimi: Marketing 

“Konkurenca e brendeve ndërkombëtare 

në tregun e Republikës së Kosovës” 

14-391/1 

18.06.2020 
Prof. Dr. Raman Ismaili 

14-391/2 

18.06.2020 
Adem Qorrolli 

 


